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Ujawnieni cudzoziemcy naruszający przepisy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w trakcie kontroli prowadzonej na
drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych zatrzymali 3 cudzoziemców, którzy
bezprawnie przebywali na terytorium Polski. Byli to: obywatel Indii, Nigerii i Rosji.
Ujawnienie ich nielegalnego pobytu w Polsce było efektem rutynowych działań
kontrolnych prowadzonych pod kątem przeciwdziałania nielegalnej imigracji.Do
zatrzymania obywatela Indii doszło w trakcie kontroli prowadzonej przez funkcjonariuszy
Straży Granicznej w pociągu międzynarodowym "Chopin" relacji Warszawa-Wiedeń.
Cudzoziemiec nie posiadał dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium Polski i
przekraczania granicy. Miał przy sobie jedynie nieważną austriacką kartę azylanta.
Okazało się, że kilka dni wcześniej cudzoziemiec przyjechał pociągiem z Austrii dokonując
przekroczenia granicy wbrew przepisom. Teraz zamierzał wrócić do Austrii. W związku z
popełnionym czynem otrzyma decyzję wojewody śląskiego o wydaleniu z terytorium
Polski, a następnie zostanie przekazany służbom austriackim.Do zatrzymania obywatela
Nigerii i obywatela Rosji narodowości czeczeńskiej doszło w trakcie kontroli drogowej
prowadzonej w Cieszynie na drodze krajowej nr 1. Cudzoziemcy byli pasażerami polskiego
autobusu rejsowego wykonującego międzynarodowe połączenie na trasie z Wiednia do
Krakowa. Obaj przyjechali z Austrii; obaj nie mieli dokumentów, które umożliwiałby im
przekroczenie granicy i legalny pobyt na terytorium Polski. Nigeryjczyk - podający się
początkowo za obywatela Sudanu, nie miał żadnych dokumentów tożsamości, Rosjanin
posiadał przy sobie jedynie dowód osobisty. W wyniku prowadzonych czynności ustalono,
że obywatel Rosji ubiega się o nadanie statusu uchodźcy na terytorium Austrii. Ponadto
służby austriackie przekazały, że jest osobą poszukiwaną w związku z podejrzeniem
popełnienia przestępstw na terenie Austrii. W związku z tym, po odebraniu decyzji o
wydaleniu z Polski, Rosjanin zostanie przekazany austriackiej policji. W stosunku do
zatrzymanego obywatela Nigerii trwają dalsze wyjaśnienia, mające potwierdzić jego
tożsamość oraz okoliczności wjazdu i pobytu na terytorium strefy Schengen.


